

Nr postępowania: GUM2024ZP0093

Gdańsk, dnia 07.10.2024 r.

Do uczestników postępowania

Dotyczy postępowania na wymianę zasilaczy UPS z modułami bateryjnymi wraz z pracami towarzyszącymi oraz świadczenie usług serwisu i gwarancji

Gdański Uniwersytet Medyczny, jako Zamawiający, zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych jak niżej:

Pytanie 1:

Ponieważ część aktualnie eksploatowanych zasilaczy UPS posiada baterie w zamkniętych obudowach, proszę o informację czy nowe baterie mogą być zamontowana na otwartych regałach we wszystkich lokalizacjach?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zamontowania baterii na otwartych regałach we wszystkich lokalizacjach.

Pytanie 2:

Ponieważ niektóre z aktualnie eksploatowanych zasilaczy UPS posiadają podwójne wejścia to jest wejście na tor podstawowy (prostownika) oraz wejście na tor obejściowy (bypass) czy dopuszczalne jest aby nowe zasilacze UPS miały pojedynczy tor wejściowy (wspólny dla prostownika i bypass)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podłączenie toru obejściowego i podstawowego zasilacza jednym torem prądowym pod warunkiem zachowania możliwości zrealizowania odłączenia zasilacza bez ryzyka wystąpienia zaniku zasilania po stronie odbiorów.

Pytanie 3:

Wszystkie zasilacze UPS mają mieć na wyposażeniu moduł REPO ze stykiem NC. Proszę potwierdzić że do każdego zasilacza UPS są doprowadzone odpowiednie kable wraz z odpowiednim wyłącznikiem ppoż ze stykiem NC. Co w sytuacji gdy tych elementów instalacji nie ma? Czy mają zostać policzone w zakresie dostawy nowe kable od wyłączników ppoż (jakiej długości i na jakiej trasie) oraz nowe wyłączniki ppoż?

Odpowiedź:

Instalacja wyłączników ppoż jest poza zakresem. Jeśli do dnia instalacji zasilaczy UPS Zamawiający przygotuje odpowiednie instalacje to należy je podłączyć do modułu REPO. Jeśli na dzień podłączenia urządzenia instalacji nie będzie lub nie będzie dostosowana należy zastosować zworkę na wejściu modułu REPO. Późniejsze podłączenie w miejsce zworki przewodów instalacji wyłączników ppoż przez Zamawiającego nie może być traktowane przez Wykonawcę ani producenta zasilacza jako ingerencja naruszająca warunki gwarancji.

Pytanie 4:

Czy zamawiający oczekuje dokumentacji projektowej jedynie dla zasilacza w budynku Medycyny Sądowej?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje dokumentacji projektowej wszędzie tam gdzie Wykonawca będzie dokonywać przeróbek w rozdzielnicach elektrycznych (wymiana zabezpieczeń nie jest przez Zamawiającego traktowana jako przeróbka rozdzielnicy).

Pytanie 5:

Rozumiemy że dokumentacja projektowa musi zostać przekazana przed przystąpieniem do prac do zatwierdzenia. Jaki okres czasu od przekazania projektu do zatwierdzenia zapewni Zamawiający? Czy jeżeli Zamawiający nie wywiąże się z zadeklarowanego okresu czasu na zatwierdzenie projektu, cały czas realizacji zostanie odpowiednio przesunięty?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający musi przed przystąpieniem do prac dokonać zatwierdzenia. Zamawiający deklaruje odpowiedź w terminie 2 dni roboczych na przesłaną przez Wykonawcę propozycję projektu, w związku z czym dodaje i modyfikuje zapisy projektu umowy. W przypadku braku wywiązania się z zadeklarowanego czasu cały czas realizacji zostanie przesunięty o ilość dni zwłoki Zamawiającego.

Pytanie 6:

Czy wszystkie zasilacze UPS mają, doprowadzone odpowiednio włączone do sieci okablowanie do monitorowania?

Odpowiedź:

Nie. Na chwilę obecną brak doprowadzonego okablowania sieciowego.

Pytanie 7:

W dostawie jest przewidziane wyposażenie zasilaczy UPS w karty do monitorowania. Czy zamawiający oczekuje ich włączenia do swojej sieci, jeżeli tak to w jakim zakresie? Pytanie dotyczy również zakresu szkolenia z zdalnego monitorowania.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie posiada przygotowanej instalacji do podłączenia sieciowego dostarczanych zasilaczy. Zamawiającemu należy zapewnić możliwość zmiany konfiguracji sieciowej karty do monitorowania we własnym zakresie w terminie późniejszym. Szkolenie ma obejmować udzielenie informacji w jaki sposób podłączać do zasilacza i zmieniać ustawienia karty do monitorowania.

Pytanie 8:

W rozdziale VII SWZ punkt 4B oraz w Załączniku 6 do SIWZ jest wymóg posiadania przez oferenta osoby o uprawnieniach projektanta. Ale jednocześnie w opisie znajdującym się pod punktem 4B rozdział VII jest wymóg aby ta osoba posiadała uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi, co jest potwierdzone w rozdziale VIII punkt 1 podpunkt 3. Prosimy o informacje czy dopuszczacie Państwo sytuację że oferent będzie dysponował jedną osobą o uprawnieniach projektanta i drugą osobą o uprawnieniach do kierowania robotami budowlanymi? Czy też musi to być jedna osoba posiadająca jednocześnie uprawnienia projektowe oraz budowlane do kierowania robotami?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ i w konsekwencji treści ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 9:

Czy podstawienie urządzenia zastępczego na czas naprawy zwalnia Wykonawcę z kary za niedotrzymanie terminu naprawy?

Odpowiedź:

Nie zwalnia to Wykonawcy z naliczania kar i w związku z tym Zamawiający dodaje zapisy do projektu umowy.

Pytanie 10:

Czy prace montażowe (w tym wyłączenia) będą możliwe do realizacji w normalnych godzinach roboczych czyli 08-16 poniedziałek - piątek. Czy też w kalkulacji należy uwzględnić wykonanie prac w godzinach nocnych lub w weekendy?

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje w projekcie umowy zapisy związane z terminami prowadzenia prac i przeglądów.

Pytanie 11:

Czy przeglądy konserwacyjne będzie można realizować w normalnych godzinach roboczych, czyli 08-16 poniedziałek - piątek?

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje w projekcie umowy zapisy związane z terminami prowadzenia prac i przeglądów.

Pytanie 12:

Jaką rolę ma pełnić projektant w danym postępowaniu, czy wymagana jest dokumentacja powykonawcza w UPSie gdzie ma być modyfikowana instalacja pod nowego UPSa?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje wykonania dokumentacji dla przeróbek rozdzielnic w budynku Medycyny Sądowej wykonywanych w celu podłączenia przełącznika bypass zewnętrzny.

Pytanie 13 - załącznik nr 4, §2 pkt 6 Projektu Umowy:

W związku z krótkim terminem wykonania zamówienia określonym w rozdziale IV SWZ tj. maksymalnie 35 dni od daty zawarcia umowy zwracamy się z prośbą i wnioskiem o skrócenie terminu do 2 dni roboczych dotyczącego akceptacji przedłożonych dokumentów lub przedstawienia uwag.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5.

Pytanie 14 - Załącznik nr 3 (OPZ), pkt 6:

co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wraz z wykonaniem projektu przebudowy (zaznaczony obszar w dokumentacji zdjęciowej)” - jakiego rodzaju ma to być projekt (techniczny? budowlany?) i jakiego rodzaju uzgodnienia mają być wykonane?

Odpowiedź:

Techniczny. W ramach zaznaczonego obszaru Wykonawca ma wykonać instalację umożliwiającą lokalne odłączenie zasilacza UPS, zasilenie i odbiór zasilania z dostarczanego przełącznika Bypass zewnętrzny. Uzgodnienia dotyczące wykorzystanego osprzętu oraz jego rozmieszczenia w rozdzielnicach.

Pytanie 15:

czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie w instalacji nowych zasilaczy UPS obecnie eksploatowanych stelaży bateryjnych czy mają one być wymienione w każdej lokalizacji na nowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że obecnie zastosowane stelaże spełniają wszystkie wymagania (atesty/certyfikaty – o ile są wymagane). W przypadku wykorzystania istniejącego stelażu należy go oczyścić i jeśli to wskazane pomalować farbą antykorozyjną. Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność za wykorzystany stojak.

Pytanie 16:

prosimy o udostępnienie schematów elektrycznych instalacji poszczególnych obiektów dotyczące włączenia zasilacza UPS w system zasilania w każdym z trzech budynków.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni posiadaną przez siebie dokumentację w tym zakresie wyłonionemu Wykonawcy.

Pytanie 17:

prosimy o potwierdzenie, że każdy z dwóch zasilaczy UPS o mocy 20kVA / 20kW ma zapewniać podtrzymanie zasilania przez 60 minut dla obciążenia mocą czynną 16kW, a zasilacz UPS o mocy 40kVA / 40kW ma zapewniać podtrzymanie zasilania przez 60 minut dla obciążenia mocą czynną 32kW.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18:

Czy Wykonawca ma dołączyć do oferty raport doboru akumulatorów do każdego z UPS-ów wskazujący na ilość i pojemność akumulatorów oraz nazwę producenta i model dobranych akumulatorów potwierdzający wymagany czas podtrzymania dla poszczególnych zasilaczy UPS o mocach 20kVA/20kW i 40kVA/40kW?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie oczekuje takich materiałów w ofercie. Zamawiający oczekuje takich materiałów od wyłonionego Wykonawcy przed dostarczeniem zasilaczy.

Pytanie 19:

Czy Wykonawca ma dołączyć do oferty karty katalogowe oferowanych zasilaczy UPS o mocach 20kVA/20kW i 40kVA/40kW z podaniem producenta, typu i modelu oferowanych zasilaczy UPS oraz potwierdzające wszystkie wymagane w OPZ parametry techniczne zasilaczy UPS?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie oczekuje takich materiałów w ofercie. Zamawiający oczekuje takich materiałów od wyłonionego Wykonawcy przed dostarczeniem zasilaczy.

Pytanie 20:

Czy dla budynku numer 27 przy ul. Dębinki 7 wymiana urządzenia by-pass na przetącnik bezprzerwowy ma polegać na wymianie na przetącnik (I) - (I+II) - (II) kompletny w nowej obudowie?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 21:

Czy dla budynku Medycyny Sądowej przy ul. Dębowej 23 zamontowanie urządzenia by-pass bezprzerwowego ma polegać na montażu przetącnika (I) - (I+II) - (II) kompletnego w obudowie?

Odpowiedź:

Wraz z wykonaniem oprzewodowania i podłączeniem.

Pytanie 22:

W czasie wizji lokalnej w dwóch lokalizacjach stwierdziliśmy brak podłączonego do urządzenia UPS przewodu umożliwiającego wyłączenie awaryjne lub pożarowe. Proszę o jednoznaczne opisanie czy nowo projektowane zasilacze UPS wymagają podłączenia do instalacji wyłączenia awaryjnego lub pożarowego zgodnego z art. 183 ust. 4 Prawa Budowlanego oraz gdzie należy zamontować ewentualne przyciski i w jaki sposób zrealizować to wyłączenie.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

Pytanie 23:

Czy w przypadku konieczności wykonania przez Wykonawcę wyłączników przeciwpożarowych do zasilaczy UPS Zamawiający posiada projekty uzgodnione z rzeczoznawcą ppoż. czy to uzgodnienie leży po stronie Wykonawcy? Jeżeli Zamawiający posiada takie uzgodnienia, prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Wyłączniki ppoż znajdują się poza zakresem zadania.

Pytanie 24:

Prosimy o załączenie rysunków i opisu sposobu wykonania ewentualnej instalacji wyłączenia awaryjnego lub pożarowego urządzeń UPS.

Odpowiedź:

Wyłączniki ppoż znajdują się poza zakresem zadania.

Pytanie 25:

Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejącego w obiektach okablowania i zabezpieczeń?

Odpowiedź:

Dopuszcza wykorzystanie istniejących zabezpieczeń oraz okablowania o ile są sprawne i odpowiadające dostarczonym urządzeniom. Wykonawca ma przedstawić Zamawiającemu analizę wykazującą możliwość ich zastosowania takie jak porównania wartości z tabel obciążalności przewodu z parametrami elektrycznymi zasilacza.

Pytanie 26:

W jakich dniach i godzinach Zamawiający dopuszcza ewentualne prace przełączeniowe wymagające wyłączenia zasilania?

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje w projekcie umowy zapisy związane z terminami prowadzenia prac.

Dodatkowo, Zamawiający zawiadamia, iż dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert z dnia 08.10.2024 r. na dzień **14.10.2024 r.**

Składanie ofert do godz. 09:00

Otwarcie ofert o godz. 09:20

Miejsce otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Dodatkowo zmienia termin związania ofertą z dnia 06.11.2024 r. na dzień **12.11.2024 r.**

p.o. Kanclerza

/-/

Prof. dr hab. Jacek Bigda

Sprawę prowadzi: Katarzyna Starula